

**Overskrift: Opgaver ind i udviklingsplanen for 2022**

Beslutning:

x

Drøftelse:

Orientering:

Mødedato:

Afsender:

## Indledning

Vi har nu arbejdet med udviklingsplanen siden 2020 og afprøvet forskellige tiltag. Der er nogle mål for 2021, som vi er lykkedes rigtig godt med, mens andre viste sig at være vanskelige enten på grund af corona eller fordi der ikke har været efterspørgsel til det.

I 2022 har vi sat os nye mål, til eksekvering på udviklingsplanen, med udgangspunkt i de opgaver, som vi er lykkedes med i 2021.

For 2022 ønsker vi at fortsætte med disse delprojekter:

- Familiespejder som løftestang flere modige børn og unge samt flere ledere
- Nye grupper – opstartsaktiviteter på 10 nye lokationer
- Styrkelse af attraktive voksenfællesskaber – etablering af et netværk for seniorer

## Baggrund

I 2021 har vi udloddet midler til de grupper, der ville opstarte familiespejderaktiviteter og indbyde børn, der ikke er spejdere og deres forældre til åbne arrangementer. Nogen grupper har gjort det i forbindelse med familiespejderdagen og andre i en anden sammenhæng.

Der har været stor søgning til puljen. I 2022 vil vi følge op de erfaringer grupperne har gjort sig, indsamle best practice og se på data jf. udvikling i medlemstal for familiespejdere.

I 2021 havde vi en ambition om at styrke det attraktive voksenfællesskab med fokus på senior spejdere ved at udbyde aktiviteter for denne målgruppe. Det har været vanskeligt at få de 16-24-årige til at bidrage og ikke mindst deltage. Derfor vil vi i 2022 bruge tiden og en smule penge på at netværk og afdække deres behov for aktiviteter og samarbejde med kontoret.

I 2022 vil vi fortsætte indsatsen med opstart af nye grupper. Målet er få afviklet opstartsaktiviteter på 10 nye lokationer. Indtil nu har der været ekstern finansiering af opstartsaktiviteter i projektet "friluftsliv for alle byen børn", men i 2022 bliver vi nødt til at finansiere størstedelen selv.

Bilag 1 – Baggrund det ansøgte beløb og budget.

## Indstilling til beslutning

Korpsledelsen tager stilling til en samlet bevilling på 230.000 kr. fra udviklingspuljen.